
Výroční zpráva o činnosti 
Základní školy a Mateřské 

školy Všeň za školní rok 
2022/2023 

 

 
 
 

 



2 
 

Základní škola a Mateřská škola Všeň, příspěvková organizace 

Všeň 9, 512 65 Všeň 

 

tel. 728 867 768      e-mail: reditel@vsenskaskola.cz 

IČ 706 95 822        vsenskaskola@email.cz 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy 

zpracovala: Mgr. Daniela Hana Kožuriková – ředitelka školy 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 2. října 2023 

a schváleno školskou radou dne 5. října 2023 

 

Zpracováno dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a novely 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah: 

 

a) Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 4 

- Škola ............................................................................................................................................ 4 

- Zřizovatel ..................................................................................................................................... 4 

- Kapacita školy .............................................................................................................................. 4 

- Údaje o školské radě ................................................................................................................... 4 

b) Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................... 4 

Obor vzdělávání ................................................................................................................................... 4 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 5 

d) Zápis k povinné školní docházce se uskutečnil ve dnech 4. a 19. dubna 2022 ............................... 5 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 5 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................. 6 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................. 6 

Přehled o chování žáků........................................................................................................................ 6 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy ................................................................................................................ 6 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami....................................................................... 6 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků ............................................................................................................................................... 7 

i) Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................... 7 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................................... 8 

k) Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

a) Základní údaje o škole 

- Škola 

název školy  Základní škola a Mateřská škola Všeň, příspěvková organizace 
sídlo školy  Všeň 9, 512 65 Všeň 
právní forma  příspěvková organizace 
charakteristika školy malotřídní základní škola 
IČ   706 95 822 
vedení školy  Mgr. Daniela Hana Kožuriková 
kontakt  tel. 728 867 768 
   e-mail: reditel@vsenskaskola.cz 
    vsenskaskola@email.cz 
   webová stránka školy: http://www.vsenskaskola.cz/ 
 

- Zřizovatel 

název zřizovatele obec Všeň 
adresa   Všeň 10, 512 65 Všeň 
kontakt  tel. 481 329 511, 602 191 533 
   e-mail: vsen@vsen.cz 
 

- Kapacita školy  80 žáků 

počet tříd  4 
počet žáků  51 

 

- Údaje o školské radě 

zástupkyně zřizovatele   Monika Poláchová 
zástupkyně rodičů    Jana Tomášková 
zástupkyně pedagogických pracovníků Ilona Hovorková 
 

b) Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělávání  79-01-C/01 základní škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Pracovníci školy  Úvazek 
pracovníků školy celkem 13 10,568 
učitelé 6 4,818 
asistenti pedagoga 4 3,26 
vychovatelé školní družiny 2 0,99 
provozní zaměstnanci 3 1,5 

 

d) Zápis k povinné školní docházce se uskutečnil ve dnech 4. a 19. dubna 2022 

 
počet prvních tříd počet přijatých dětí z toho po odkladu počet odkladů 
1 11 1 3 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Rozsah a obsah výuky je v souladu s osnovami ŠVP. Ty jsou individuálně 
přizpůsobovány žákům se SVP. Do budoucna je třeba věnovat více času opakování a 
prohlubování učiva. Klíčové kompetence žáků jsou rozvíjeny výchovnými a 
vzdělávacími strategiemi. Začleněním průřezových témat žáci čerpají a rozvíjejí 
hodnoty a postoje. Prostor je věnován sebehodnocení, důraz je kladen na zpětnou 
vazbu. 
Začali jsme pracovat na revizi školního vzdělávacího programu, zaměřené zvláště na 
učivo informatiky a redukci učiva v předmětech vlastivěda a přírodověda dle revize 
RVP. 
Na škole funguje stabilizovaný pedagogický sbor. Spolupráce s asistenty pedagoga 
probíhá v normě, dětem se SVP a dětem nadaným je věnována větší pozornost. 
Zaměstnanci měli možnost se dále vzdělávat a tuto možnost využívali. 
Materiální podmínky jsou dostatečné, z hygienického hlediska je nutné 
zrekonstruovat toalety, nechat vymalovat prostory učeben a chodeb, vybavit 
prostory šatny novým nábytkem, udržovat budovu v dobrém stavu. 
Více se musíme soustředit na vlastní hodnocení školy. Je třeba zaměřit se i na získání 
výchovného poradce a metodika prevence. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



6 
 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 
ročník počet 

žáků 
prospělo prospělo s 

vyznamenáním 
neprospělo dodatečný 

odklad 
nehodnoceno 

1. 11 0 11 0 0 0 
2. 16 0 16 0 0 0 
3. 15 0 15 0 0 0 
4. 7 2 5 0 0 0 
5. 2 2 0 0 0 0 
Celkem 51 4 47 0 0 0 

 
Přehled o chování žáků 

 
ročník počet 

žáků 
pochvaly 
TU 

pochvaly 
ŘŠ 

napomenutí důtky 
TU 

důtky 
ŘŠ 

snížený 
stupeň z 
chování 

1. 11 0 0 0 0 0 0 
2. 16 0 0 0 0 0 0 
3. 15 0 2 0 0 0 0 
4. 7 0 0 4 0 0 0 
5. 2 0 0 1 0 0 0 
celkem 51 0 0 5 0 0 0 

 
 
 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Druh postižení Ročník Počet žáků 
s vývojovými poruchami 
učení a chování 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

2 
2 
4 
1 
1 

 

V uplynulém školním roce jsme spolupracovali s Městskou policií v Turnově, Křesťanskou 
akademií mladých, z. s. v Sobotce, Střediskem výchovné péče Čáp, které připravily 



7 
 

programy pro 4. a 5. ročník. Spolupracujeme také s pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Semilech a speciálně-pedagogickým centrem v Liberci. V září jsme absolvovali 
celoškolní harmonizační pobyt v Jizerských horách. Pravidelně v úterý se všichni 
setkáváme na ranním kruhu, který je obdobou třídnických hodin. V březnu k nám na 
projektový den Ve škole potmě přišli zástupci Sjednocené organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR, z. s.  Dále jsme navázali spolupráci s organizací Post Bellum. Po 
přednášce Tonda Obal na cestách jsme se zapojili do projektu Ukliďme Česko. Svátek 
rodiny si připomínáme ve spolupráci se školkou a rodiči našich dětí. Prvňáčci absolvovali 
program Veselé zoubky. Čtvrtý a pátý ročník navštívil dvakrát dopravní hřiště. Na plavání 
jezdily děti ze třetího a čtvrtého ročníku. Škola je zapojena do projektů Ovoce do škol, 
Mléko do škol a MAP Turnovsko III. Sdílíme myšlenky programu Učíme se venku. 
V uplynulém školním roce probíhalo doučování z Národního plánu obnovy. Z programu 
OP JAK jsme získali finance na vzdělávání zaměstnanců. 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

Učitelé a asistenti absolvovali školení zaměřená na čtenářskou gramotnost, aplikaci 
Hejného metody v hodinách matematiky, rozvoj informatického myšlení, základy sociální 
psychologie, práci s dětmi s poruchou autistického spektra. Všichni pedagogové měli 
možnost zúčastnit se Dnů třídních učitelů. Provozní zaměstnanci se zúčastnili školení 
hygienického minima. Nekvalifikovaná vyučující bude od září absolvovat vysokoškolské 
studium. Ředitelka školy absolvovala funkční studium a účastnila se konferencí 
zaměřených na legislativní otázky školství. 
 

i) Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

Informace o aktivitách školy jsou pravidelně vyvěšovány na jejích webových stránkách a 
také na facebooku. Začali jsme pracovat na úpravě webových stránek. Veřejnost mohla 
do školy nahlédnout na dnech otevřených dveří. Ve školním roce 2022/2023 škola získala 
certifikaci Rodiče vítáni. Ve spolupráci s obcí byla realizována řada akcí: děti vystoupily 
při rozsvěcení vánočního stromku a na jarmarku prodávaly své výrobky, zazpívaly 
babičkám a dědečkům z naší obce, účastnily se tříkrálové sbírky. Děti i zaměstnanci školy 
se podíleli na Cestě lesem pohádek. Z aktivit připravovaných se školkou lze zmínit 
svatomartinský pochod a oslavu Dne rodiny – květnový svátek rodiny. S rodiči 
spolupracujeme i na vánočním jarmarku a velikonočních dílnách a účastní se i řady 
dalších akcí. Děti se v loňském roce účastnily také sportovních soutěží, McDonald´s cupu 
a atletického trojboje okrsku Turnovsko. 
Ve školním roce 2022/2023 probíhaly na škole kroužky zpívání, vaření a tvoření, kroužek 
hraní deskových her, sportovních her a včelařský kroužek. 
 
 
 



8 
 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla na škole kontrola Českou školní inspekcí. 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy  

1. Hlavní činnost organizace 
Příjmy zabezpečující hlavní činnost organizace: 

 
Příjmy celkem       11 897 909,61 

Poskytnutá dotace celkem     10 923 463,02 

 
v tom 

- dotace od KÚ Liberec na platy a ONIV   10 213 463,02 
- na provoz od zřizovatele     710 000,- 
- dotace od zřizovatele – dofinancování mezd  0,- 
- dotace MŠMT – covid     0,- 

 

příjmy ostatní celkem      974 446,59 

příjmy z kroužků       105 505,- 

příjmy z obědů       451 713,59 

příjmy ze školného a družiny     96360,-   

příjmy ze svačin       206 575,- 

příjmy akce školy       94 670,- 

čerpání fondu odměn      19 623,- 

ostatní výnosy z činnosti      0,- 

 
Výdaje na hlavní činnost organizace: 

Výdaje celkem       11 957 873,25 

Neinvestiční výdaje celkem ze státního rozpočtu  10 213 463,02 

Z toho  výdaje na platy SR    7 373 328,- 

   výdaje na náhrady za 14 dní PN  108 788,- 

   soc. a zdrav. pojištění    2 431 500,- 



9 
 

   ost. sociální náklady    146 124,78,- 

ONIV přímé       153 722,24,- 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byla plně vyčerpána. 

 

Neinvestiční výdaje celkem vč. vedl. čin.     1 744 410,23 

Ostatní neinvestiční výdaje provozu               1 461 046,72,- 

Z toho  kanc. potřeby, mycí prostředky a učební pomůcky  173 735,73 

energie       323 829,20 

údržba        63 736,73 

cestovné       0,- 

služby        228 229,29 

jiné pokuty a penále      0,- 

pojistné        3 000,- 

nákup DDHM       216 352,25 

 

neinvestiční výdaje – použití rezervního fondu a dary z RF   0,- 

neinvestiční výdaje – potraviny       452 163,86 

 neinvestiční výdaje celkem – svačinky       177 858,51 

neinvestiční výdaje celkem – kroužky      105 505,- 

neinvestiční výdaje celkem z dofinancování mezd – zřizovatel   0,- 

neinvestiční výdaje celkem – covid – MŠMT     0,- 

 

Organizace vykázala hospodářský výsledek ve výši  -59 963,64. 

 

2. Výsledky inventarizace za rok 2022 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    20.145,50,- 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek    1 996 931,10,-  
  

3. Plnění nápravných opatření 
Organizaci nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 
 

4. Stavy fondů k 31. 12. 2022 



10 
 

Fond odměn        65 464,14 
FKSP         391 703,16 
Fond rezervní ze zlep. VH      162 567,57 
Fond rezervní – sponzorské dary     15 000,- 
 

5. Doklady 
Rozvaha k 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022 
Příloha organizačních složek státu k 31. 12. 2022 
Výkaz P1-04 za rok 2022 

 

 

 

 

 


